# KURJER WARSZAWSKI.

Niedziela.
Dnia 6 (18) Lipca 1858 Roku.

N<sup>o</sup> 186.

Jutro, Świąt Wincentego a Paulo W.

Wypis z Protokołu Sekretarjatu Stanu Król. Polsk.

Z BOŻEJ ŁASKI

**M Y A L E X A N D E R II,**

**CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSYI, KRÓL POLSKI,
WIELKI XIAŻE FINLANDZKI,
&, &, &.,**

Biorąc na uwagę, że dotychczasowe przepisy w NASZEM Królestwie Polskiem, co do pobierania procentów na rzecz funduszu inwalidów, objęte w Postanowieniu Rady Administracyjnej z d. 15/30 Grudnia 1834 r., oraz w artykule 16m Ukazu NAJWYŻSZEGO z dnia 15/27 Czerwca 1844 r., potrzebują niejakich odmian ze względu na przepisy w Cesarstwie obowiązujące, o ile miejscowość na to pozwala; na przedstawienie Rady Administracyjnej Królestwa, Rozkazujemy:

Artykuł 1. Na rzecz funduszu Inwalidów, pobierane być mają w Królestwie Polskiem opłaty następujące:

5) Podarunki, gdy wartość ich nie przenosi rs. 86.

6) Wsparcia jednorazowe Urzędnikom, uwalnianym od służby lub ich rodzinom, w miejsce pensji emerytalnej, udzielane, gdy nie przenoszą rs. 300; wsparcia zaś, zapewnione dopiero rzeczonym rodzinom art. 22 Ustawy Emerytalnej z d. 4 (16) Marca 1835 r., bez względu na ich wysokość.

7) Nagrody, udzielane Nauczycielom Szkół parafjalnych i elementarnych, utrzymywanych kosztem osób, lub Towarzystw prywatnych.

8) Nagrody za schwytanie zbiegłych lub innych przestępców i ratowanie ginących; nakoniec:

9) Zasiłki, udzielane na kształcenie się naukowe lub techniczne.

Przypadające od osób, mających sobie nadane Ordery lub medale, opłaty jednorazowe na rzecz Inwalidów, pobierać należy, równie jak i wyłączenia od tejsze opłaty dopuszczać, według przepisów, w Cesarstwie obowiązujących.

Art. 4. Z opłat paszportowych pobierać na fundusz Inwalidów część, oddzielnemi przepisami wskazaną.

Art. 5. Postanowienie Rady Administracyjnej z d. 18 (30) Grudnia 1834 r., obowiązywać przestaje.

Art. 6. Wykonanie niniejszego Ukazu NASZEGO, który w Dzienniku Praw umieszczony być ma, Radzie Administracyjnej Królestwa Polecamy.

Dan w Carskiem Siele dnia 3 (15) Czerwca 1858 r.

(podpisano) »ALEXANDER.«

przez CESARZA I KRÓLA,

Minister Sekretarz Stanu, (podp.) J. Tymowski.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, Ukazem NAJWYŻSZYM, na d. 3 (15) Czerwca r. b. wydanym, odmówił dalszej łaski odwołującej się do niej Apolonji Zielińskiej (inaczej Zieleckiej) za powtórne dzieciobójstwo, wyrokiem Sądu Kryminalnego Gub. Radomskiej, przez Sąd Appellacyjny i przez Xty Departament Rządzącego Senatu zatwierdzonym, na pozbawienie wszelkich praw i roboty w zakładach fabrycznych na czas nieograniczony skazanej, a z mocy NAJMILŹSIEJSZEGO Manifestu z d. 26 Sierpnia (7 Września) 1856 r., mającej sobie ograniczoną karę robót do lat 20tu.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, zgodnie z wnioskiem JW. Zarządzającego Służbą Cywilną Królestwa, NAJMILŹSIEJSZY dozwolił raczył znajdującym się zagranicą wychodźcom Polskim: Józe: Wodziańskiemu, Stanisł: Tomaszewskiemu, Iguś: Paskalskiemu, Henry: Majewskiemu, i Anto: Duńskiemu, powrócić do Królestwa Polskiego, na zasadach Ukazu NAJWYŻSZEGO z d. 15 (27) Maja 1856 r.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał P. Andrzeja Kruszczyńskiego, Sekretarza Gubernialnego, tudzież P. Nestora Szyszka, Obywatela Gub. Wołyńskiej, z Cesarstwa przybyłego, ażeby w interesach własnych zgłosili się do Zarządu Policji lub obecnie swe zamieszkanie wskazali.

J.W.

**MLEKA** prosto od Krowy dostać można rano, w południe i wieczór, przy ulicy Żelaznej pod Nr 1144, —

**Kwarta** po kop. 50. Wiadomość w sieni po prawej ręce.

Syndycy tymczasowi Masy upadłości Szymona Toeplitza. — Na skutek upoważnienia Wgo Jana Grabowskiego Sędziego Tryb: Handlowego, Kommissarza Masy upadłości Szymona Toeplitza w d. 18 (30) Czerwca 1858 r. wydanego, zawiadamiają, iż w dniu 8 (20) Lipca 1858 r. o godz: 3 z połud.: odbywać się będzie sprzedaż przez publiczną licytację towarów galanteryjnych i innych w Handlach dwóch dawniej do Biberbluta, a obecnie do masy upadłego Szymona Toeplitza należących w Gościńnym-Dwórce pod Nr 259 i 260 w Warszawie znajdujących się, ogółem zaczynając od summy Rs.